

<b>A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA</b>		<b>OBJETO</b>	AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS A SEREM DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DA SAÚDE BUCAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ			
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ						
<b>PREGÃO PRESENCIAL</b>						
1705.01/2017						
<b>DATA DE ABERTURA</b>						
30 DE MAIO ÀS 09:00MIN						
<b>NOME ( REPRESENTANTE / EMPRESA )</b>		<b>BAIRRO</b>	<b>DENDÊ</b>	<b>ESTADO DO CEARÁ</b>		<b>OPTANTE DO SIMPLES</b>
DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS			Banco do Brasil - AG.3515-7 - C/C. 13622-0	CEARÁ		NÃO
<b>ENDEREÇO</b>		<b>TELEFONE FIXO / CELULAR:</b>		<b>(85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)</b>		
RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.				FORTALEZA CEARÁ		
DISTRIMEDICA@DISTRIMEDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMEDICA.COM.BR						

Proposta de Preços

**LOTE 01 - ENDODONTIA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ARCO OSTBY	UND	10	JON	R\$ 11,06	onze reais e seis centavos	R\$ 110,60	cento e dez reais e sessenta centavos
2	BROCA BATT DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO CARBONO DIN 1,2516, TENDO 28MM DE COMPRIMENTO, FORMATO CÔNICO E PICOTADO E PONTA INATIVA N. ISO 012, REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	10	DENTSPLY	R\$ 67,01	sessenta e sete reais e um centavo	R\$ 670,10	seiscentos e setenta reais e dez centavos
3	BROCA BATT DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO CARBONO DIN 1,2516, TENDO 28MM DE COMPRIMENTO, FORMATO CÔNICO E PICOTADO E PONTA INATIVA N. ISO 014, REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	10	DENTSPLY	R\$ 67,01	sessenta e sete reais e um centavo	R\$ 670,10	seiscentos e setenta reais e dez centavos
4	BROCA BATT DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO CARBONO DIN 1,2516, TENDO 28MM DE COMPRIMENTO, FORMATO CÔNICO E PICOTADO E PONTA INATIVA N. ISO 016, REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	10	DENTSPLY	R\$ 67,01	sessenta e sete reais e um centavo	R\$ 670,10	seiscentos e setenta reais e dez centavos
5	COLGADURA	UND	30	TECNODENT	R\$ 4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 139,20	cento e trinta e nove reais e vinte centavos
6	EXTIRPA NERVO CABO PLÁSTICO : INSTRUMENTO FARPADO EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA REMOÇÃO DE TÊCIDO PULPAR 21MM, CAIXA COM 04 UNIDADES SORTIDAS NOS TAMANHOS XXXX, XXXF, XXF, XF, M E C	CX	7	INJECTA	R\$ 23,92	vinte e três reais e noventa e dois centavos	R\$ 167,44	cento e sessenta e sete reais e quarenta e quatro centavos
7	FIXADOR FRASCO COM 475ML	FRASCO	20	CAITHEC	R\$ 7,68	sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 153,60	cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos
8	FORMOCRESOL LIQUIDO FRASCO COM 10ML	FRASCO	20	IODOTOSUL	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 102,40	cento e dois reais e quarenta centavos
9	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N. 203	UND	10	FAVA	R\$ 21,20	vinte e um reais e vinte centavos	R\$ 212,00	duzentos e doze reais
10	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N. 204	UND	10	FAVA	R\$ 21,20	vinte e um reais e vinte centavos	R\$ 212,00	duzentos e doze reais
11	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N. 205	UND	10	FAVA	R\$ 21,20	vinte e um reais e vinte centavos	R\$ 212,00	duzentos e doze reais
12	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N. 206	UND	10	FAVA	R\$ 21,20	vinte e um reais e vinte centavos	R\$ 212,00	duzentos e doze reais
13	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N. 207	UND	10	FAVA	R\$ 21,20	vinte e um reais e vinte centavos	R\$ 212,00	duzentos e doze reais
14	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N. 208	UND	10	FAVA	R\$ 21,20	vinte e um reais e vinte centavos	R\$ 212,00	duzentos e doze reais
15	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N. 210	UND	10	FAVA	R\$ 21,20	vinte e um reais e vinte centavos	R\$ 212,00	duzentos e doze reais
16	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N. 211	UND	10	FAVA	R\$ 21,20	vinte e um reais e vinte centavos	R\$ 212,00	duzentos e doze reais
17	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N. 212	UND	10	FAVA	R\$ 21,20	vinte e um reais e vinte centavos	R\$ 212,00	duzentos e doze reais
18	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N. 26	UND	10	FAVA	R\$ 21,20	vinte e um reais e vinte centavos	R\$ 212,00	duzentos e doze reais
19	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N. W8A	UND	10	FAVA	R\$ 21,20	vinte e um reais e vinte centavos	R\$ 212,00	duzentos e doze reais
20	HIPOCLORITO DE SÓDIO - SOLUÇÃO , A 1%, SOLUÇÃO DE MILTON , EMBALADO EM RECIPIENTE ESCURO COM APROXIMADAMENTE 1000ML	LITRO	25	FORTSAN	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 92,00	noventa e dois reais
21	LENÇOL DE BORRACHA USO ODONTO - CAIXA C/ 26 UNIDADES, TAMANHO 13,5 X 13,5CM, COR AZUL , AROMA TUTTI-FRUTTI, USO ÚNICO . ALTAMENTE RESISTENTE À TRAÇÃO, AROMATIZADO, COMPOSIÇÃO: LÁTEX . UTILIZADO P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO	CX	20	MAQUIRA	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais



22	LIMA KERR 2 SÉRIE (45 A 80) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1,4310, EIETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR , PERTENCE Á CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM 175 DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO	CX	10	MALLEIFFER	R\$ 73,60	setenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 736,00	setecentos e trinta e seis reais
23	LIMA FLEXOFIL 1 SÉRIE (15 A 40) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1,4310, EIETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR , PERTENCE Á CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM 175 DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO	CX	10	MALLEIFFER	R\$ 73,60	setenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 736,00	setecentos e trinta e seis reais
24	LIMA FLEXOFIL 1 SÉRIE (15 A 40) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1,4310, EIETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR , PERTENCE Á CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM 175 DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO	CX	10	MALLEIFFER	R\$ 73,60	setenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 736,00	setecentos e trinta e seis reais
25	LIMA KERR 2 SÉRIE (45 A 80) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1,4310, EIETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR , PERTENCE Á CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM 175 DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO	CX	10	MALLEIFFER	R\$ 73,60	setenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 736,00	setecentos e trinta e seis reais
3	LIMA KERR ESPECIAL N. 10, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1,4310, EIETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR , PERTENCE Á CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM 175 DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO	CX	10	MALLEIFFER	R\$ 73,60	setenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 736,00	setecentos e trinta e seis reais
27	LIMA KERR ESPECIAL N. 8, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1,4310, EIETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR , PERTENCE Á CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM 175 DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO	CX	10	MALLEIFFER	R\$ 73,60	setenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 736,00	setecentos e trinta e seis reais
28	LIMA KERR ESPECIAL W10, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1,4310, EIETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR , PERTENCE Á CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM 175 DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO	CX	10	MALLEIFFER	R\$ 73,60	setenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 736,00	setecentos e trinta e seis reais
29	LIMA KERR ESPECIAL W8, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1,4310, EIETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR , PERTENCE Á CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM 175 DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO	CX	10	MALLEIFFER	R\$ 73,60	setenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 736,00	setecentos e trinta e seis reais
30	PELICULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTO PCT COM 100 PELICULAS	PCT	6	CARESTREAM	R\$ 296,00	duzentos e noventa e seis reais	R\$ 1.776,00	um mil, setecentos e setenta e seis reais
31	PELICULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL INFANTIL PCT COM 100 PELICULAS	PCT	3	CARESTREAM	R\$ 296,00	duzentos e noventa e seis reais	R\$ 888,00	oitocentos e oitenta e oito reais
32	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1012 HL DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO- NÃO DESCARTÁVEL CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO , CROMO, MANGANÉS E CARBONO . COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORM MULTIMBRICADA	UND	30	MICRODONT	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 62,40	sessenta e dois reais e quarenta centavos
33	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1014 HL DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO- NÃO DESCARTÁVEL CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO , CROMO, MANGANÉS E CARBONO . COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORM MULTIMBRICADA	UND	30	MICRODONT	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 62,40	sessenta e dois reais e quarenta centavos
34	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1016 HL DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO- NÃO DESCARTÁVEL CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO , CROMO, MANGANÉS E CARBONO . COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORM MULTIMBRICADA	UND	20	MICRODONT	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos
35	REVELADOR FRASCO COM 250ML	FRS	20	CAITHEC	R\$ 7,68	sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 153,60	cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos
36	SOLUÇÃO TÓPICA A BASE DE HIDROCORTISONA , SULFATO DE NEOMICINA E SULFATO DE POLIMIXINA B, SUSPENSÃO OTOLÓGICA HIDROCORTISONA 10MG + SULFATO DE NEOMICINA 5MG, SULFATO DE POLIMIXINA 10,000UI/ML	FRASCO	20	FARMOQUIMICA	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 308,00	trezentos e oito reais
37	TRICRESOL FORMALINA - COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMOL E COMPOSTOS FENOLICOS. FRASCO COM 20ML	UND	20	IODONTOSUL	R\$ 6,62	seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 132,40	cento e trinta e dois reais e quarenta centavos
quatorze mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos							R\$ 14.899,94	

LOTE 02 - BIOSSEGURANÇA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
38	GORRO MASCULINO DESCARTÁVEL CONFECCIONADO A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO; FORMATO ANATOMICO , GRAMATURA 30G; COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO , RESISTENTE ; COM TIRAS PARA AMARRAR. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	20	DESCARPACK	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais .
39	LUVA DE PROCEDIMENTO , DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL - TAMANHO EXTRA-PEQUENO ; FABRICADA EM LÁTEX E LEVEMENTE TALCADA NO PADRÃO FDA AMERICANO , HIPOALERGÊNICA , AMBIDESTRA COM 100 UNIDADES POR CAIXA	CX	150	DESCARPACK	R\$ 17,99	dezessete reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.698,50	dois mil, seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
40	LUVA DE PROCEDIMENTO , DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL - TAMANHO GRANDE ; FABRICADA EM LÁTEX E LEVEMENTE TALCADA NO PADRÃO FDA AMERICANO , HIPOALERGÊNICA , AMBIDESTRA COM 100 UNIDADES POR CAIXA	UND	50	DESCARPACK	R\$ 17,99	dezessete reais e noventa e nove centavos	R\$ 899,50	oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
41	LUVA DE PROCEDIMENTO , DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL - TAMANHO MÉDIO ; FABRICADA EM LÁTEX E LEVEMENTE TALCADA NO PADRÃO FDA AMERICANO , HIPOALERGÊNICA , AMBIDESTRA COM 100 UNIDADES POR CAIXA	CX	450	DESCARPACK	R\$ 17,99	dezessete reais e noventa e nove centavos	R\$ 8.095,50	oito mil e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
42	LUVA DE PROCEDIMENTO , DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL - TAMANHO PEQUENO ; FABRICADA EM LÁTEX E LEVEMENTE TALCADA NO PADRÃO FDA AMERICANO , HIPOALERGÊNICA , AMBIDESTRA COM 100 UNIDADES POR CAIXA	CX	1.000	DESCARPACK	R\$ 17,99	dezessete reais e noventa e nove centavos	R\$ 17.990,00	dezessete mil, novecentos e noventa reais
43	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL TRANSPARENTE PACOTE COM 100 UNIDADES (SOBRELUVA)	PCT	120	TALGE	R\$ 4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 554,40	quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
44	MÁSCARA DESCARTÁVEL - COM FILTRO BFE 98% DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA. TRÊS CAMADAS SENDO CAMADA EXTERNA 100 POLIPROPILENO 20G/M2, CAMADA INTERNA EM POLIPROPILENO E POLIETILENO 30GR/M2, CAMADA INTERMEDIÁRIA COM FILTRO 100% POL. MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL E TIRAS ELÁSTICAS . CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	170	DESCARPACK	R\$ 144,05	cento e quarenta e quatro reais e cinco centavos	R\$ 24.488,50	vinte e quatro mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
45	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR EM POLICARBONATO RESISTENTE A IMPACTOS E CHOQUES FÍSICOS DE MATERIAIS SÓLIDOS E LÍQUIDOS COMO, FRAGMENTOS DE MADEIRA FERRO, RESPINGO DE PRODUTOS ÁCIDOS, CÁUSTICOS ENTRE OUTROS, ROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB, APOIO NASAL.	UND	25	DANNY	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 120,00	cento e vinte reais
46	PROTECTOR AURICULAR	UND	25	MAXXI	R\$ 3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$ 94,00	noventa e quatro reais
47	TOUCA DESCARTÁVEL ; CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 1005 POLIPROPILENO ; FORMATO ANATOMICO , GRAMATURA 30G; COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO , RESISTENTE COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO , DIAMETRO DE 30CM. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	120	DESCARPACK	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 891,60	oitocentos e noventa e um reais e sessenta centavos
18	LUVA NITRILO PARA PROCEDIMENTO , DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL - TAMANHO PEQUENO ; FABRICADA EM NITRILO (BORRACHA SINTÉTICA) , SEM LÁTEX , SEM PÓ, SEM PROTEÍNA, AMBIDESTRA , SUPERFÍCIE LISA COM MICROTATURA NA PONTA DOS DEDOS, COM 100 UNIDADES POR CAIXA	CX	150	DESCARPACK	R\$ 18,48	dezoito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.772,00	dois mil, setecentos e setenta e dois reais
							R\$ 59.000,00	cinquenta e nove mil reais

### LOTE 03 - CIRURGIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
49	ÁGUA OXIGENADA - CATEGORIA 10 VOLUMES, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 01 LITRO	LITRO	30	RIOQUIMICA	R\$ 5,23	cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 156,90	cento e cinquenta e seis reais e noventa centavos
50	AGULHA GENGIVAL 30G EXTRA CURTA . AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADA E DESCARTÁVEL . CANULA EM AÇO INOX , SILICONIZADA ; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR ; CANHAO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	40	INJEX	R\$ 30,40	trinta reais e quarenta centavos	R\$ 1.216,00	um mil, duzentos e dezesseis reais
51	AGULHA GENGIVAL PARA ANESTÉSIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CURTA 30G, CANULA EM AÇO INOX , SILICONIZADA ; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLÁSTICO RESISTENTE ; CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	70	INJEX	R\$ 30,40	trinta reais e quarenta centavos	R\$ 2.128,00	dois mil, cento e vinte e oito reais
52	ALAVANCA CURVA SELDIN ADULTO	UND	18	LM	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
53	ALAVANCA RETA GOIVA COM LÂMINAS LONGAS, AFIADAS, FINAS E CÔNCAVAS PROJETADAS PARA DESLIZAR NAS PAREDES DE CAVIDADE ALVEOLAR - ADULTO	UND	18	LM	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
54	ALAVANCA RETA SELDIN ADULTO	UND	18	LM	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais

55	ALVELO TOMO CURVO	UND	20	LM	R\$ 69,60	sessenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 1.392,00	um mil, trezentos e noventa e dois reais
56	ALVELO TOMO RETO	UND	20	LM	R\$ 69,60	sessenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 1.392,00	um mil, trezentos e noventa e dois reais
57	ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAINA 2% COM FENILEFRINA , COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	170	SS WHITE	R\$ 49,60	quarenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 8.432,00	oito mil, quatrocentos e trinta e dois reais
58	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR , COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML COM 50 UNIDADES ACONDICIONADAS EM BLISTRS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA.	CX	70	DFL	R\$ 101,60	cento e um reais e sessenta centavos	R\$ 7.112,00	sete mil, cento e doze reais
59	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 3% COM VASOCONSTRITOR , COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML COM 50 UNIDADES ACONDICIONADAS EM BLISTRS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA.	CX	30	DFL	R\$ 101,60	cento e um reais e sessenta centavos	R\$ 3.048,00	três mil e quarenta e oito reais
60	ANESTÉSICO CLORIDRATO PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA , COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	20	DFL	R\$ 68,80	sessenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 1.376,00	um mil, trezentos e setenta e seis reais
61	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO . SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G	POTE	90	DFL	R\$ 6,16	seis reais e dezesseis centavos	R\$ 554,40	quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
62	BROCA CIRURGICA ESFÉRICA 06	UND	30	MICRODONT	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
63	BROCA CIRURGICA ESFÉRICA 08	UND	30	MICRODONT	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
64	BROCA CIRURGICA ZECRYA	UND	40	MICRODONT	R\$ 34,40	trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 1.376,00	um mil, trezentos e setenta e seis reais
65	CABO PARA BISTURI N. 3 PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	10	LM	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 100,00	cem reais
66	CIMENTO CIRURGICO PERIODONTAL CONVENCIONAL À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL COM EXCELENTES PROPRIEDADES DE ADESÃO E PLASTICIDADE	KIT	7	DENTSPLY	R\$ 63,84	sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 446,88	quatrocentos e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos
67	CONZEL BISEL DUPLO	UND	10	CASSIFLEX	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 96,00	noventa e seis reais
68	CINZEL BISEL SIMPLES	UND	10	CASSIFLEX	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 96,00	noventa e seis reais
69	CINZEL TIPO GOIVA	UND	10	CASSIFLEX	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 96,00	noventa e seis reais
70	CURETA PARA EXODONTIA PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	30	CASSIFLEX	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
71	ESPONJA HEMOSTÁTICA USO ODONTOLÓGICO ; COMPOSTO DE COLAGENO LIOFILIZADO PARA HEMORRAGIAS CAPILARES, PÓS OPERATÓRIO ; AGENTE HEMOSTÁTICO COLAGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA , FORMA CUBICA , ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO, EMBALADA EM BLISTER INDIVIDUAL, HEMOSTÁTICO E CICATRIZADOS. CONTEÚDO 10 UNIDADES.	CX	40	TECHNEW	R\$ 3,07	três reais e sete centavos	R\$ 122,80	cento e vinte e dois reais e oitenta centavos
72	FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO- DE SEDA TRANÇADA; COM DIAMETRO 2-0,45CM COMPRIMENTO ; FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO , TRIANGULAR , DE 1,7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	120	PROCARE	R\$ 30,40	trinta reais e quarenta centavos	R\$ 3.648,00	três mil, seiscentos e quarenta e oito reais
73	FÓRCEPS N. 01 EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	16	ABC	R\$ 67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 1.075,20	um mil e setenta e cinco reais e vinte centavos
74	FÓRCEPS N. 150 EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	16	ABC	R\$ 67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 1.075,20	um mil e setenta e cinco reais e vinte centavos
75	FÓRCEPS INFANTIL N. 01 EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	20	ABC	R\$ 67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 1.344,00	um mil, trezentos e quarenta e quatro reais
76	FÓRCEPS N. 05 EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	20	ABC	R\$ 67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 1.344,00	um mil, trezentos e quarenta e quatro reais
77	FÓRCEPS N. 151 EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	16	ABC	R\$ 67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 1.075,20	um mil e setenta e cinco reais e vinte centavos
78	FÓRCEPS N. 16 EM AÇO INOXIDÁVEL QUINELATO	UND	18	ABC	R\$ 67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 1.209,60	um mil, duzentos e nove reais e sessenta centavos
79	FÓRCEPS N. 17 EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	16	ABC	R\$ 67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 1.075,20	um mil e setenta e cinco reais e vinte centavos
80	FÓRCEPS N. 18L EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	16	ABC	R\$ 67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 1.075,20	um mil e setenta e cinco reais e vinte centavos

81	FÓRCEPS N. 18BR EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	16	ABC	R\$ 67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 1.075,20	um mil e setenta e cinco reais e vinte centavos
82	FÓRCEPS N. 44 EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	12	ABC	R\$ 67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 806,40	oitocentos e seis reais e quarenta centavos
83	FÓRCEPS N. 65 EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	12	ABC	R\$ 67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 806,40	oitocentos e seis reais e quarenta centavos
84	FÓRCEPS N. 69 EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	12	ABC	R\$ 67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 806,40	oitocentos e seis reais e quarenta centavos
85	GAZE EM COMPRESSAS, HIDROFILA - CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO EM TÊCIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5CM QUANDO ABERTAS. SÃO ALVEJADAS, PURIFICADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORD	PCT	170	BIOTEXTIL	R\$ 8,64	oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.468,80	um mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
86	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N. 11 (CAIXA COM 100 UND) - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS.	CX	5	LAMEDID	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N. 12 (CAIXA COM 100 UND) - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS.	CX	7	LAMEDID	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
88	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N. 15 (CAIXA COM 100 UND) - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS.	CX	7	LAMEDID	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
89	LIMA PARA OSSO	UND	15	LM	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
90	PELICULA RADIOGRÁFICA OCLUSAL	UND	30	CARESTREAM	R\$ 334,70	trezentos e trinta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 10.041,00	dez mil e quarenta e um reais
91	POLVIDINE DEGERMANTE 10% (POVIDONE) EM FRASCO DE 1 LITRO	LITRO	20	RIOQUIMICA	R\$ 17,95	dezessete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 359,00	trezentos e cinquenta e nove reais
92	PORTA AGULHA DE MATHUER 17CM	UND	20	LM	R\$ 54,40	cinquenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 1.088,00	um mil e oitenta e oito reais
93	PORTA AGULHA DE MAYO 17CM	UND	20	LM	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
94	SERINGA CARPULKE COM REFLUXO	UND	30	LM	R\$ 35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.056,00	um mil e cinquenta e seis reais
95	SINDESMOTOMO	UND	30	LM	R\$ 8,08	oito reais e oito centavos	R\$ 242,40	duzentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
96	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO À 0,9% (SORO FISIOLÓGICO) - FRASCO COM 250ML	FRASCO	50	FRESENIUS	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 127,00	cento e vinte e sete reais
97	SUGADOR CIRURGICO DESACRTÁVEL ESTÉRIL- AUXILIA NA SUÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS NO MOMENTO DE CIRURGIAS ODONTOLÓGICAS, PERIODONTIA, IMPLANTES E PEQUENAS CIRURGIAS MÉDICAS. DISPONIVEIS EM CAIXA COM 20 UNIDADES. PRODUTO ESTERELIZADO, FABRICADO EM RESINA ABS. PRODUTO DESCARTÁVEL	CX	8	MAQUIRA	R\$ 23,70	vinte e três reais e setenta centavos	R\$ 189,60	cento e oitenta e nove reais e sessenta centavos
98	TESOURA CLINICA RETA 15CM	UND	40	LM	R\$ 26,88	vinte e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.075,20	um mil e setenta e cinco reais e vinte centavos
							R\$ 64.999,98	

sessenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos

#### LOTE 04 - PERIODONTIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
99	ANTISSÉPTICO BUCAL: GLUCONATO DE CLOREXIDINA - COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12 POR CENTO + 0,5 POR CENTO FLUORETO DE SÓDIO; UTILIZADO EM PROFILAXIA INFECÇÃO CARIÓGENICA, GENGIVITE; SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL, SABOR VARIADO. EMBALAGEM COM 1 LITRO	FRASCO	30	RIOQUIMICA	R\$ 7,87	sete reais e oitenta e sete centavos	R\$ 236,10	duzentos e trinta e seis reais e dez centavos
100	CURETA PERIODONTAL 11-12 TRINITY	UND	25	LM	R\$ 8,59	oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 214,75	duzentos e quatorze reais e setenta e cinco centavos

101	CURETA PERIODONTAL 1-2 TRINITY	UND	30	LM	R\$ 8,59	oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 257,70	duzentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos
102	CURETA PERIODONTAL 13-14 TRINITY	UND	25	LM	R\$ 8,59	oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 214,75	duzentos e quatorze reais e setenta e cinco centavos
103	CURETA PERIODONTAL 3-4 TRINITY	UND	30	LM	R\$ 8,59	oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 257,70	duzentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos
104	CURETA PERIODONTAL 5-6 TRINITY	UND	30	LM	R\$ 8,59	oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 257,70	duzentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos
105	ENCHADA PERIODONTAL	UND	20	LM	R\$ 8,59	oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 171,80	cento e setenta e um reais e oitenta centavos
106	ESCOVAS DE ROBSON MACIA COR BRANCA - RETA	UND	200	PREVEN	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 292,00	duzentos e noventa e dois reais
107	FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO ACIDULADO A 1,23% TIXOTRÓPICO; EM 200ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI	FRASCO	300	IODONTOSUL	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 1.224,00	um mil, duzentos e vinte e quatro reais
108	FLUOR GEL ODONTO -0 TIPO NEUTRO; TIXOTRÓPICO EM 200ML	FRASCO	200	IODONTOSUL	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 816,00	oitocentos e dezesseis reais
109	FLUORETO DE SÓDIO PÓ - SACO DE 1KG	PCT	5	IODONTOSUL	R\$ 146,00	cento e quarenta e seis reais	R\$ 730,00	setecentos e trinta reais
110	FOICE PERIODONTAL N. 01	UND	30	FAVA	R\$ 44,01	quarenta e quatro reais e um centavo	R\$ 1.320,30	um mil, trezentos e vinte reais e trinta centavos
111	MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE FLUOR-MISTA - COM 50 UND	CX	20	PREVEN	R\$ 28,22	vinte e oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 564,40	quinhentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
112	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR E PEDRA POMES, COM SABOR, TUBO DE 90G	BISNAGA	50	MAQUIRA	R\$ 6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 321,50	trezentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
113	PASTILHAS EVIDENCIADORAS DE PLACA - CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	70	IODONTOSUL	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais
114	PEDRA DE ARKANSAS PARA AFIAÇÃO DE CURETAS	UND	10	JON	R\$ 30,60	trinta reais e sessenta centavos	R\$ 306,00	trezentos e seis reais
115	REMOVEDOR DE MANCHAS PARA USO ODONTOLÓGICO - FRASCO 30ML	FRASCO	20	IODONTOSUL	R\$ 13,43	treze reais e quarenta e três centavos	R\$ 268,60	duzentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos
116	SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA COM 10ML	UND	70	IODONTOSUL	R\$ 6,63	seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 464,10	quatrocentos e sessenta e quatro reais e dez centavos
117	SONDA PERIODONTAL DA OMS	UND	40	LM	R\$ 11,05	onze reais e cinco centavos	R\$ 442,00	quatrocentos e quarenta e dois reais
118	PONTAS TIPS - PERIO E - PARA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO DABI	UND	15	SCHUSTER	R\$ 74,00	setenta e quatro reais	R\$ 1.110,00	um mil, cento e dez reais
119	PONTAS TIPS - PERIO SUB - PARA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO DABI	UND	10	SCHUSTER	R\$ 74,00	setenta e quatro reais	R\$ 740,00	setecentos e quarenta reais
120	PONTAS TIPS - PERIO SUPRA - PARA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO DABI	UND	15	SCHUSTER	R\$ 74,00	setenta e quatro reais	R\$ 1.110,00	um mil, cento e dez reais
121	CHAVE UNIVERSAL UTILIZADA PARA TODOS OS TIPS DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO DABI	UND	5	DABI	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais
122	CAPA DE CANETA DE ULTRASSOM AUTOCLAVÁVEL DABI	UND	5	DABI	R\$ 31,12	trinta e um reais e doze centavos	R\$ 155,60	cento e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
treze mil reais							R\$ 13.000,00	

**LOTE 05 - DENTÍSTICA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
123	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA COM 02 (ADULTO E INFANTIL)	UND	10	IODONTOSUL	R\$ 7,36	sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 73,60	setenta e três reais e sessenta centavos
124	ÁCIDO CONDICIONADOR : ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO E 37% DE USO ODONTOLÓGICO , APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) PU PARCIAL (ESMALTE) SERINGA DE 2,5ML	UND	150	CAITHEC	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
125	ADAPTADOR PARA CONTRA-ÂNGULO PARA PONTAS DIAMANTADAS	UND	10	DENTESCLE	R\$ 27,20	vinte e sete reais e vinte centavos	R\$ 272,00	duzentos e setenta e dois reais

126	AFASTADOR GENGIVAL USO ODONTOLÓGICO EM CORDA DE 1,8MM- ESPESSURA MÉDIA ; COMPOSTA DE CLORIDATO DE ALUMÍNIO + ETIAMINOBENZOATO + FENACAINA ; PARA HEMOSTASIA E RETRAÇÃO GENGIVAL . N. 000	UND	20	ALPHA	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 1.280,00	um mil, duzentos e oitenta reais
127	ALGODÃO EM ROLETES PARA ISOLAMENTO RELATIVO , USO ODONTOLÓGICO , PACOTE C/ 100 UNIDADES	PCT	500	SS PLUS	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
128	AMÁLGAMA EM CÁPSULA SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA AG. 405 SN . 31,3% CU 28,7% E HG 47,9% CAIXA COM 500 CÁPSULAS DE 20G ( 1 PORÇÕES)	CX	10	SDI	R\$ 688,00	seiscentos e oitenta e oito reais	R\$ 6.880,00	seis mil, oitocentos e oitenta reais
129	AMÁLGAMA EM CÁPSULA SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA AG. 405 SN . 31,3% CU 28,7% E HG 47,9% CAIXA COM 500 CÁPSULAS DE 20G ( 2 PORÇÕES)	CX	10	SDI	R\$ 1.906,08	um mil, novecentos e seis reais e oito centavos	R\$ 19.060,80	dezenove mil e sessenta reais e oitenta centavos
130	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	30	JON	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 172,80	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
131	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH. HASTES DOBRAVEIS C/ PONTA REGULAR ESFÉRICA CONFECCIONADO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E INSENTAS DE FLAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES	FRASCO	130	KG	R\$ 12,32	doze reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.601,60	um mil, seiscentos e um reais e sessenta centavos
132	AVENTAL PLÁSTICO ADULTO	UND	14	JON	R\$ 2,11	dois reais e onze centavos	R\$ 29,54	vinte e nove reais e cinquenta e quatro centavos
133	AVENTAL PLÁSTICO INFANTIL	UND	14	JON	R\$ 2,11	dois reais e onze centavos	R\$ 29,54	vinte e nove reais e cinquenta e quatro centavos
134	BANDEJA CLÍNICA DIMENSÕES 22 X 12 X 1,0 CM EM AÇO INOX	UND	60	IRONTE	R\$ 60,80	sessenta reais e oitenta centavos	R\$ 3.648,00	três mil, seiscentos e quarenta e oito reais
135	BROCA AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO N. 02	UND	50	MICRODONT	R\$ 9,52	nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 476,00	quatrocentos e setenta e seis reais
136	BROCA AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO N. 04	UND	100	MICRODONT	R\$ 9,52	nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 952,00	novecentos e cinquenta e dois reais
137	BROCA AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO N. 06	UND	100	MICRODONT	R\$ 9,52	nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 952,00	novecentos e cinquenta e dois reais
138	BROCA AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO N. 08	UND	100	MICRODONT	R\$ 9,52	nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 952,00	novecentos e cinquenta e dois reais
139	BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO N. 1/2	UND	60	MICRODONT	R\$ 9,52	nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 571,20	quinhentos e setenta e um reais e vinte centavos
140	BROCA ODONTOLÓGICA - CARBIDE NUMERO 01; DE ALTA ROTAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISIO- QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	30	MICRODONT	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
141	BROCA ODONTOLÓGICA - CARBIDE NUMERO 02; DE ALTA ROTAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISIO- QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	30	MICRODONT	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
142	BROCA ODONTOLÓGICA - CARBIDE NUMERO 02; DE BAIXA ROTAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISIO- QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	60	MICRODONT	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
143	BROCA ODONTOLÓGICA - CARBIDE NUMERO 03; DE ALTA ROTAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISIO- QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	20	MICRODONT	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
144	BROCA ODONTOLÓGICA - CARBIDE NUMERO 04; DE ALTA ROTAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISIO- QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	20	MICRODONT	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
145	BROCA ODONTOLÓGICA - CARBIDE NUMERO 04; DE BAIXA ROTAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISIO- QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	100	MICRODONT	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
146	BROCA ODONTOLÓGICA - CARBIDE NUMERO 06; DE ALTA ROTAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISIO- QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	15	MICRODONT	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais

147	BROCA ODONTOLÓGICA - CARBIDE NUMERO 06; DE BAIXA ROTAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISIO- QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	100	MICRODONT	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
148	BROCA ODONTOLÓGICA - CARBIDE NUMERO 08; DE ALTA ROTAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISIO- QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	15	MICRODONT	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
149	BROCA ODONTOLÓGICA - CARBIDE NUMERO 08; DE BAIXA ROTAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISIO- QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	100	MICRODONT	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
150	BROCA ODONTOLÓGICA - CARBIDE NUMERO 1/2; DE BAIXA ROTAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISIO- QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	40	MICRODONT	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
151	BROQUEIRO METÁLICO INOX	UND	10	FAVA	R\$ 50,72	cinquenta reais e setenta e dois centavos	R\$ 507,20	quinhentos e sete reais e vinte centavos
152	BROQUEIRO PLÁSTICO	UND	10	JON	R\$ 17,60	dezessete reais e sessenta centavos	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais
153	BRUNIDOR NÚMERO 29 PRODUZIDO EM AÇO INOX	UND	25	LM	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
154	CABO PARA ESPELHO ALO INOX	UND	45	IODONTOSUL	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
155	CAIXA METÁLICA PERFURADA TAMANHO 26 X 12 CM	UND	14	IRONTE	R\$ 137,60	cento e trinta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 1.926,40	um mil, novecentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
156	CAIXA METALICA TAMANHO 26 X 12 X 6CM	UND	15	IRONTE	R\$ 92,80	noventa e dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.392,00	um mil, trezentos e noventa e dois reais
157	CAIXA METÁLICA TAMANHO G	UND	15	IRONTE	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
158	CONDENSADOR DE AMALGAMA NÚMERO 02 PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	25	LM	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
159	CONDENSADOR DE AMALGAMA NÚMERO 03 PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	25	LM	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
160	CONDENSADOR DE AMALGAMA NÚMERO 04 PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	25	LM	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
161	CARBONO PARA OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS	BLOCO	50	MAQUIRA	R\$ 8,54	oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 427,00	quatrocentos e vinte e sete reais
162	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) ; LÍQUIDO - FRASCO COM 15ML (COMPOSIÇÃO EUGENOL 99,5% ÁCIDO ACÉTICO 0,5%) + PÓ - FRASCO COM 38G (COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO , POLIMETACRILATO DE METILA)	FRASCO	50	IODONTOSUL	R\$ 22,24	vinte e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.112,00	um mil, cento e doze reais
163	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCOMPATÍVEL , RADIOPACO E AOTO-ENDURECÍVEL INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FERRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO . KIT COM 1 TUBO DE PASTA COM 13G, 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA COM 11G. 1 BLOCO DE MISTURA E BULA TÉCNICA	KIT	30	TECHNEW	R\$ 18,48	dezoito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 554,40	quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
164	CUNHA ODONTOLÓGICA DE MADEIRA ANATÔMICA ; PARA RESTAURAÇÕES AMALGAMA, IONOMER CLASSES I, III, IV; AS CUNHAS ANATÔMICAS DE MADEIRA PARA AFASTAMENTO DENTAL DEVEM SE LIGEIRAMENTE CONCAVAS E SUAS PONTAS ARREDONDADAS TENDO UM LADO RETO E OUTRO EM FORMA DE CUNHA CONTENDO 100 UNIDADES SORTIDAS E COLORIDAS . PRODUZIDA EM MADEIRA ESPECIAL; SEM FARPAS TINGIDAS COM PIGMENTOS ATÓXICOS; NÃO SOLTA TINTA. COMPOSIÇÃO ; MADEIRA CORTANTES REATIVOS ATÓXICOS; NÃO NECESSITAM DE RECORTES OU AJUSTES E GARATM A FIXAÇÃO DAS MATRIZES, PROPORCIONANDO RESTAURAÇÕES LIVRES DE EXCESSO SUBGENGIVAL E COM PERFEITO CONTORNO.	CX	30	IODONTOSUL	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 163,20	cento e sessenta e três reais e vinte centavos
165	CURETA PARA DENTINA N. 14 PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	16	LM	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 92,16	noventa e dois reais e dezesseis centavos



166	CURETA PARA DENTINA N. 16 PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	16	LM	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 92,16	noventa e dois reais e dezesseis centavos
167	CURETA PARA DENTINA N. 18 PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	16	LM	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 92,16	noventa e dois reais e dezesseis centavos
168	CURETA PARA DENTINA N. 20 PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	16	LM	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 92,16	noventa e dois reais e dezesseis centavos
169	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA COM CARGAS MINERAIS NANOMÉTRICAS , UTILIZADO NO TRATAMENTO DE HIPERESTESIA DENTINAL E CLAREAMENTO	UND	30	BIODINAMICA	R\$ 84,64	oitenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.539,20	dois mil, quinhentos e trinta e nove reais e vinte centavos
170	DETERGENTEANTIFERRUGINOSO	UND	30	DFL	R\$ 76,80	setenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 2.304,00	dois mil, trezentos e quatro reais
171	ENHACE SISTEMA DE ACABAMENTO DE COMPOSITOS - CAIXA CONTENDO 7 PONTOS SORTIDOS : 2 DISCOS , 2 TAÇAS, 3 CHAMA	KIT	40	DENTSPLY	R\$ 175,81	cento e setenta e cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 7.032,40	sete mil e trinta e dois reais e quarenta centavos
172	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS	UND	20	PREVEN	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$ 101,60	cento e um reais e sessenta centavos
173	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK 3S	UND	30	LM	R\$ 5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 178,20	cento e setenta e oito reais e vinte centavos
174	ESPÁTULA N. 01 DE INSERÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	30	LM	R\$ 7,92	sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
175	ESPÁTULA N. 24 EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	20	LM	R\$ 7,92	sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 158,40	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
176	ESPÁTULA N. 36 EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	20	LM	R\$ 7,92	sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 158,40	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
177	ESPELHO BUCAL N. 05 SEM AUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	350	IODONTOSUL	R\$ 2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 924,00	novecientos e vinte e quatro reais
178	FIO DENTAL COM 500M	UND	30	HILLO	R\$ 9,24	nove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 277,20	duzentos e setenta e sete reais e vinte centavos
179	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A FRASCO COM 10 GRAMAS	FRASCO	40	IODONTOSUL	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 145,20	cento e quarenta e cinco reais e vinte centavos
180	IONÓMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÃO , FORRAMENTO E CONFECÇÃO DE NUCLEOS , CONJUNTO COM FRASCO DO LÍQUIDO DE 2ML. FRASCO DO PÓ 9G, FRASO PRIMER DE 2 ML, ALPHA BOND, COLHER DOSADORA E BLOCO DE ESPATULAÇÃO COR A2	KIT	40	SDI	R\$ 18,56	dezoito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 742,40	setecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
181	IONÓMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÃO , FORRAMENTO E CONFECÇÃO DE NUCLEOS , CONJUNTO COM FRASCO DO LÍQUIDO DE 2ML. FRASCO DO PÓ 9G, FRASO PRIMER DE 2 ML, ALPHA BOND, COLHER DOSADORA E BLOCO DE ESPATULAÇÃO COR A3	KIT	80	SDI	R\$ 18,56	dezoito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.484,80	um mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
182	LIGA AMALGAMA - CORTE ULTRAFINO - FRASCO 30G- PRATA 70% ESTANHO 26% COBRE 3% 3 ZINCO 1%-VELVALLOY	UND	50	SS WHITE	R\$ 229,35	duzentos e vinte e nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 11.467,50	onze mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
183	MANDRIL PARA ONE GLOSS AR, COM FAIXA BRANCA NA HASTE - EMBALAGEM UNITÁRIA	UND	35	DEDECO	R\$ 7,46	sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 261,10	duzentos e sessenta e um reais e dez centavos
184	MATRIZ USO ODONTO DE AÇO INOX 5MM LARURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES	CX	35	IODONTOSUL	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 57,05	cinquenta e sete reais e cinco centavos
185	MATRIZ USO ODONTO DE AÇO INOX 7MM LARURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES	CX	45	IODONTOSUL	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 73,35	setenta e três reais e trinta e cinco centavos
186	MERCÚRIO EMBALAGEM COM 1 FRASCO DE 100G	UND	21	K DENT	R\$ 419,07	quatrocentos e dezoito reais e sete centavos	R\$ 8.800,47	oito mil e oitocentos reais e quarenta e sete centavos
187	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETAS KAVO	UND	80	MAQUIRA	R\$ 12,85	doze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.028,00	um mil e vinte e oito reais
188	PEDRA POMES USO ODONTOLÓGICO COM 10G	UND	20	MAQUIRA	R\$ 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 124,80	cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos
189	PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO 15CM, PONTA DELICADA E PRECISAA AÇO INOX	UND	60	LM	R\$ 6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 376,20	trezentos e setenta e seis reais e vinte centavos

190	PLACA DE VIDRO 20MM	UND	20	JON	R\$	12,79	doze reais e setenta e nove centavos	R\$	255,80	duzentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
191	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1011 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO , CROMO MANGANÉS E CARBONO . COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICA	UND	100	MICRODONT	R\$	1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$	198,00	cento e noventa e oito reais
192	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1012 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO , CROMO MANGANÉS E CARBONO . COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICA	UND	120	MICRODONT	R\$	1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$	237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
193	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1013 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO , CROMO MANGANÉS E CARBONO . COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICA	UND	120	MICRODONT	R\$	1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$	237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
194	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1014 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO , CROMO MANGANÉS E CARBONO . COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICA	UND	120	MICRODONT	R\$	1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$	237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
195	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1015 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO , CROMO MANGANÉS E CARBONO . COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICA	UND	100	MICRODONT	R\$	1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$	198,00	cento e noventa e oito reais
196	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1090 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO , CROMO MANGANÉS E CARBONO . COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICA	UND	80	MICRODONT	R\$	1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$	158,40	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
197	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1091 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO , CROMO MANGANÉS E CARBONO . COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICA	UND	80	MICRODONT	R\$	1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$	158,40	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
198	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1092 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO , CROMO MANGANÉS E CARBONO . COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICA	UND	80	MICRODONT	R\$	1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$	158,40	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
199	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1093 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO , CROMO MANGANÉS E CARBONO . COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICA	UND	60	MICRODONT	R\$	1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$	118,80	cento e dezoito reais e oitenta centavos
200	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3118F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO , CROMO MANGANÉS E CARBONO . COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICA	UND	100	MICRODONT	R\$	1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$	198,00	cento e noventa e oito reais
201	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3168F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO , CROMO MANGANÉS E CARBONO . COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICA	UND	100	MICRODONT	R\$	1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$	198,00	cento e noventa e oito reais
202	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3195F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO , CROMO MANGANÉS E CARBONO . COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICA	UND	120	MICRODONT	R\$	1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$	237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
203	PONTAS CENTRIX DE REPOSIÇÃO ACCUDOSE AGULHA - CAIXA COM 20 UND	UND	20	DFL	R\$	9,08	nove reais e oito centavos	R\$	181,60	cento e oitenta e um reais e sessenta centavos
204	PONTAS CENTRIX DE REPOSIÇÃO ACCUDOSE HV (POSTERIOR) - CAIXA COM 20 UND	UND	20	DFL	R\$	9,08	nove reais e oito centavos	R\$	181,60	cento e oitenta e um reais e sessenta centavos
205	PONTAS CENTRIX DE REPOSIÇÃO ACCUDOSE LV (ANTERIOR) COM 20 UND	UND	40	DFL	R\$	9,08	nove reais e oito centavos	R\$	363,20	trezentos e sessenta e três reais e vinte centavos
206	PONTAS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA KIT, CONTENDO : 2 TAÇAS, 3 MIDI PONTAS, 2 PONTAS CÔNICAS INVERTIDAS, 1 MANDRIL	KIT	40	MICRODONT	R\$	37,46	trinta e sete reais e quarenta e seis centavos	R\$	1.498,40	um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
207	PORTA AMALGAMA PLÁSTICO	UND	30	JON	R\$	11,96	onze reais e noventa e seis centavos	R\$	358,80	trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
208	PORTA MATRIZ DE TOFLEMIRE	UND	35	LM	R\$	23,10	vinte e três reais e dez centavos	R\$	808,50	oitocentos e oito reais e cinquenta centavos

209	POTE DAPPEN PLÁSTICO	UND	35	PREVEN	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 104,65	cento e quatro reais e sessenta e cinco centavos
210	POTE DAPPEN VIDRO	UND	30	PREVEN	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 113,40	cento e treze reais e quarenta centavos
211	RESINA MICRO- HIBRICA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSE I,II,III,IV E V) , FECHAMENTO DE DIASTEMAS , SPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. POSSUI EFEITO CAMALEÃO. BISNAGA 4G, MATRIZ ORGÂNICA : BIS-GMA E TEGDMA , MATRIZ INORGÂNICA : ZIRCÔNIA/SILICA (71% VOLUME) FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOPACO : COR A2	BIS	60	SDI	R\$ 18,56	dezoito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.113,60	um mil, cento e treze reais e sessenta centavos
212	RESINA MICRO- HIBRICA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSE I,II,III,IV E V) , FECHAMENTO DE DIASTEMAS , SPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. POSSUI EFEITO CAMALEÃO. BISNAGA 4G, MATRIZ ORGÂNICA : BIS-GMA E TEGDMA , MATRIZ INORGÂNICA : ZIRCÔNIA/SILICA (71% VOLUME) FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOPACO : COR A3	BIS	75	SDI	R\$ 18,56	dezoito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.392,00	um mil, trezentos e noventa e dois reais
213	RESINA MICRO- HIBRICA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSE I,II,III,IV E V) , FECHAMENTO DE DIASTEMAS , SPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. POSSUI EFEITO CAMALEÃO. BISNAGA 4G, MATRIZ ORGÂNICA : BIS-GMA E TEGDMA , MATRIZ INORGÂNICA : ZIRCÔNIA/SILICA (71% VOLUME) FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOPACO : COR A3,5	BIS	40	SDI	R\$ 18,56	dezoito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 742,40	setecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
214	RESINA MICRO- HIBRICA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSE I,II,III,IV E V) , FECHAMENTO DE DIASTEMAS , SPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. POSSUI EFEITO CAMALEÃO. BISNAGA 4G, MATRIZ ORGÂNICA : BIS-GMA E TEGDMA , MATRIZ INORGÂNICA : ZIRCÔNIA/SILICA (71% VOLUME) FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOPACO : COR A1	BIS	20	SDI	R\$ 18,56	dezoito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 371,20	trezentos e setenta e um reais e vinte centavos
215	RESINA MICRO- HIBRICA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSE I,II,III,IV E V) , FECHAMENTO DE DIASTEMAS , SPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. POSSUI EFEITO CAMALEÃO. BISNAGA 4G, MATRIZ ORGÂNICA : BIS-GMA E TEGDMA , MATRIZ INORGÂNICA : ZIRCÔNIA/SILICA (71% VOLUME) FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOPACO : COR B2	BIS	30	SDI	R\$ 18,56	dezoito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 556,80	quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
216	RESINA MICRO- HIBRICA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSE I,II,III,IV E V) , FECHAMENTO DE DIASTEMAS , SPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. POSSUI EFEITO CAMALEÃO. BISNAGA 4G, MATRIZ ORGÂNICA : BIS-GMA E TEGDMA , MATRIZ INORGÂNICA : ZIRCÔNIA/SILICA (71% VOLUME) FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOPACO : COR C3	BIS	40	SDI	R\$ 18,56	dezoito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 742,40	setecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
217	SELANTE RESINOSO PARA CICÁTRICULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZAVEL - CONJUNTO COM SELANTE 5ML, ÁCIDO 10ML, PINCEIS E CASULO (BASE DE RESINA BISGMA URETANO MODIFICADO TRIETILENO GLICOL DIMETACRILATO (TEGDMA) , 2,6 DE, URETHAN, B200P, BENZIL DIMETIL, CARANFOQUINOMA	KIT	50	FGM	R\$ 76,70	setenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 3.835,00	três mil, oitocentos e trinta e cinco reais
218	SERINGA CENTRIX	UND	6	DFL	R\$ 398,40	trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos	R\$ 2.390,40	dois mil, trezentos e noventa reais e quarenta centavos
219	SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL CONEVCIONAL DE DOIS PASSOS, CONTENDO ANNOPARTICULAS DE SILICA TRATADA , SISTEMA COM SOLVENTES E MONÔMEROS BALANCEADOS, COMBINAÇÃO DE PRIMER E BOND NO MESMO FRASCO, SOLVENTE Á BASE DE ETANOL . CONTENDO 6ML	FRASCO	70	MAQUIRA	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 1.610,00	um mil, seiscentos e dez reais
220	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA Á BASE DE CLORETO DE ALUMINIO SULFATO DE HIDROXIQUINOLEINA E ALUMINIO, GLICERINA E ÁLCOOL ETILICO FRASCOS COM 10ML	FRASCO	50	MAQUIRA	R\$ 18,48	dezoito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 924,00	novecentos e vinte e quatro reais
221	SONDA EXPLORADORA	UND	60	LM	R\$ 5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 352,20	trezentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos
222	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO EM PVC ATOXICO ; PARA SALIVA : EMBALAGEM PCT C/ 40 UNIDADES DESCARTÁVEL ; FUNDIDAS AO TUBO C/ FIO GALVANIZADO ; SEM MEMORIA DE POSIÇÃO (FICA NA POSIÇÃO COLOCADA); COMPRIMENTO 135MM (+-10MM)	PCT	350	SS PLUS	R\$ 6,08	seis reais e oito centavos	R\$ 2.128,00	dois mil, cento e vinte e oito reais